$AG \times GB + AG^2$ (II. 3.) quam $GE = AG \times GB + GB^2$ (II. 3.); unde $AB^2 = AG^2 + 2AG \times GB + GB^2$. Cf. Pfeiderer. §. 17.

O b s. 2. Corollarium apud Euclidem huic propositioni-

Recta enim linea AB secetur utcunque in Γ ; dico quadratum ex AB aequale esse quadratis ex $A\Gamma$, ΓB et rectangulo bis sub $A\Gamma$, ΓB contento.

Describatur enim ex AB quadratum $A\Lambda E B$ (I. 46.), et iungatur $B\Lambda$, et per Γ quidem alterutri ipsarum $A\Lambda$, $E B$ parallela ducatur $\Gamma H Z$ (I. 34.); per H vero alterutri ipsarum AB , ΛE parallela ducatur ΘK (I. 31.).

Et quoniam parallela est ΓZ rectae $A\Lambda$, et in ipsas incidit $B\Lambda$ exterior angulus $\Gamma H B$ aequalis est interiori et opposito $A\Lambda B$ (I. 29.). Sed $A\Lambda B$ angulo $A B \Lambda$ est aequalis (I. 5.), quoniam et latus $B\Lambda$ lateri $A\Lambda$ est aequale; et angulus $\Gamma H B$ igitur angulo $H B \Gamma$ est aequalis (I. Ax. 1.); quare et latus $B\Gamma$ lateri ΓH est aequale (I. 6.). Sed ΓB quidem rectae HK est aequalis (I. 34.), ΓH vero rectae BK (I. 34.) et HK igitur ipsi KB est aequalis (I. Ax. 1.); aequilaterum igitur est $\Gamma H K B$. Dico etiam et rectangulum. Quoniam enim parallela est ΓH rectae BK , et in ipsas incidit ΓB ; anguli igitur $K B \Gamma$, $B \Gamma H$ duobus rectis sunt aequales (I. 29.). Rectus autem est $K B \Gamma$; rectus igitur et $B \Gamma H$. Quare et oppositi $\Gamma H K$, $H K B$ recti sunt (I. 34.); rectangulum igitur est $\Gamma H K B$. Ostensum autem est et aequilaterum; quadratum igitur est (I. Def. 30.), et est ex ΓB . Ex eadem ratione et ΘZ quadratum est, et est ex ΘH , hoc est ex $A\Gamma$ (I. 34.); ipsa igitur

adiunctum ex interpolatione ortum putat Austin. p. 37. Illud tamen ob frequentem in demonstrationibus sequentibus applicationem (in sequente statim adhibetur) ab ipso elementorum

ΓΒ εἰσίν. Καὶ ἐπεὶ ἵσον ἐστὶ τὸ *AH* τῷ *HE*, καὶ ἐστὶ τὸ *AH* τὸ ὑπὸ τῶν *AG*, *GB*, ἵση γὰρ ἡ *ΗΓ* τῇ *GB*. καὶ τὸ *HE* ἄρα ἵσον ἐστὶ τῷ ὑπὸ τῶν *AG*, *GB*. τὰ ἄρα *AH*, *HZ* ἵσα ἐστὶ τῷ δῖς ὑπὸ τῶν *AG*, *GB*. Ἔστι δὲ καὶ τὰ *ΘΖ*, *ΓΚ* τετράγωνα ἀπὸ τῶν *AG*, *GB*. τὰ ἄρα τέσσαρα τὰ *ΘΖ*, *ΓΚ*, *AH*, *HE* ἵσα ἐστὶ τοῖς τε ἀπὸ τῶν *AG*, *GB* τετραγώνοις καὶ τῷ δῖς ὑπὸ τῶν *AG*, *GB* περιεχομένῳ ὁρθογωνίῳ. Ἀλλὰ τὰ τέσσαρα *ΘΖ*, *ΓΚ*, *AH*, *HE* ὅλον ἐστὶ τὸ *AΛΕΒ*, ὃ ἐστὶ τὸ ἀπὸ τῆς *AB* τετράγωνον τὸ ἄρα ἀπὸ τῆς *AB* τετραγώνον ἵσον ἐστὶ τοῖς τε ἀπὸ τῶν *AG*, *GB* τετραγώνοις καὶ τῷ δῖς ὑπὸ τῶν *AG*, *GB* περιεχομένῳ ὁρθογωνίῳ. Ἐὰν ἄρα εὐθεῖα καὶ τὰ ἔξις.

K A I A A L Σ¹⁾.

Λέγω, ὅτι τὸ ἀπὸ τῆς *AB* τετράγωνον ἵσον ἐστὶ τοῖς τε ἀπὸ τῶν *AG*, *GB* τετραγώνοις καὶ τῷ δῖς ὑπὸ τῶν *AG*, *GB* περιεχομένῳ ὁρθογωνίῳ.

1) Editio Basil. et Oxon. pariter ac Parisiensis habent hanc alteram demonstrationem, quam ἄλλως vel ἐτέρᾳ δεῖξε inscribunt. Eadem etiam adiecta est in versionibus Zamberti, Orontii, Finei, Commandini, Boermannii, aliorumque, eamque solam, priore omissa, habent Clavius et Boniov. Peyrardus observat, hanc alteram demonstrationem-exarataui esse (in codice a, ut videtur) in charta paginae contigua. Caeterum, quum a priore eo tantum disrepet, quod aequalitatem angulorum *IHB*, *HBG* inde inferat, quia trianguli aequilateri et ad *A* rectanguli *BAA* angulus ad basin semassis est recti (I. 32. et I. 5.) ideoque trianguli ad *I'* rectanguli *BIH*, tertius angulus *IHB* pariter semassis est recti, in quo ad analogiam II. 9. et 10. composita est, jute eam prospuria habere videtur Pleidererus l. c. Diss. I. p. 6. §. 16. Ne quid tamen deesse videatur, noluitus eam loco suo mouere.

auctore notatum fuisse censeri potest, iudice Pfleiderer. §. 18. qui addit, haud generatim, quod Austin. asserat, corollaria et

ΘZ , ΓK quadrata ex $A\Gamma$, ΓB sunt. Et quoniam aequale est AH rectangulo HE , et est rectangulum AH sub $A\Gamma$, ΓB , aequalis enim $H\Gamma$ rectae ΓB ; et HE igitur aequale rectangulo sub $A\Gamma$, ΓB ; rectangula igitur AH , HE aequalia sunt rectangulo sub $A\Gamma$, ΓB bis sumto. Sunt autem et ΘZ , ΓK quadrata ex $A\Gamma$, ΓB ; ergo quatuor ΘZ , ΓK , AH , HE aequalia sunt quadratis ex $A\Gamma$, ΓB et rectangulo bis contento sub $A\Gamma$, ΓB . Sed quatuor ΘZ , ΓK , AH , HE totum sunt $A\Delta EB$, quod est quadratum ex AB ; ergo quadratum ex AB aequale est quadratis ex $A\Gamma$, ΓB et rectangulo bis contento sub $A\Gamma$, ΓB . Si igitur recta etc.

ET ALITER.

Dico quadratum ex AB aequale esse quadratis ex $A\Gamma$, ΓB et rectangulo contento bis sub $A\Gamma$, ΓB .

duplices propositionum demonstrationes connecti in elementis: Caeterum Clavius addit, omnia parallelogramma circa diametrum quadrati, etiam extra quadratum productam, quamvis non habeant cum quadrato angulum aliquem communem; quadrata esse, dummodo latera eorum lateribus quadrati sint parallela. Praeter illud corollarium addi possunt sequentia.

Cor. 2. Si AB in I bisariam secetur, rectangulum $A\Gamma X\Gamma B$ transbit in quadratum dimidiae lineae AB . Erit itaque $AB = 4A\Gamma$, vel quadratum cuiuscunque rectae aequale est quadrato eius dimidiae quater sumto (Clavius, Barrov., Baermannus), vel etiam bis rectangulo sub quadrati latere, et lateris dimidio et vice versa. Cf. Whiston. apud Tacquet: Pfeiderer. §. 13.